THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ đối Công chức

Địa chính – Nông nghiệp - Xây dựng & Môi trường xã

Căn cứ Nghị định số 112/NĐ – CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của Chính phủ về
công chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ Nội vụ
Hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân xã Thượng Lộ về việc phân công nhiệm vụ giữa Chủ tịch, Phó Chủ tịch, ủy viên
UBND và các công chức xã.

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân
dân huyện Nam Đông về việc chuyển đổi vị trí, chức danh công chức cấp xã.

Ủy ban nhân dân xã thông báo phân công nhiệm vụ cụ thể đối công chức Địa chính
– Nông nghiệp- Xây dựng & Môi trường, như sau:

1. Ông Lê Sĩ Đổi - Công chức Địa chính - Xây dựng - Môi trường:

- Tham mưu, giúp UBND xã tổ chức thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của UBND xã
trong các lĩnh vực: Đất đai, địa giới hành chính, tài nguyên, môi trường, xây dựng, giao

thông, trên địa bàn theo quy định của pháp luật.

- Trực tiếp thực hiện các nhiệm vụ sau:

+ Thu thập thông tin, tổng hợp số liệu, lập sổ sách các tài liệu và xây dựng các báo cáo
về đất đai, địa giới hành chính, tài nguyên, môi trường và đa dạng sinh học, công tác quy

hoạch, xây dựng, giao thông.

+ Tham gia giám sát về kỹ thuật các công trình xây dựng thuộc thẩm quyền quản

lý của UBND xã.

+ Chủ trì, phối hợp với công chức khác thực hiện các thủ tục hành chính trong việc

tiếp nhận hồ sơ và thẩm tra để xác minh nguồn gốc, hiện trạng đăng ký và sử dụng đất
đai, tình trạng tranh chấp đất đai và biến động về đất đai trên địa bàn.

+ Xây dựng các hồ sơ, văn bản về đất đai và việc cấp phép cải tạo, xây dựng các

công trình và nhà ở trên địa bàn.

-  Phụ trách mảng nông thôn mới, xây dựng kế hoạch, tổng hợp, đánh giá kết quả thực

hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới; tham mưu kế hoạch và tổ chức lễ phát động xây
dựng nông thôn mới và làm vườn.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/TB-UBND

                  Thượng Lộ, ngày 24 tháng 01  năm 2022

-  Phụ trách lĩnh vực lâm nghiệp, quản lý bảo vệ rừng, PCCCR trên địa bàn.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật chuyên ngành và do

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã giao.

2. Ông Hồ Văn Lùng – Công chức Địa chính Nông nghiệp:

- Phụ trách lĩnh vực nông nghiệp (trồng trọt, chăn nuôi) trên địa bàn.

+  Xây dựng kế hoạch tiêm phòng vắc xin đối với gia súc, gia cầm vụ xuân và vụ thu

hành năm và kế hoạch tiêm phòng khác; quản lý theo dõi tình hình hoạt động của nhân viên
thú y xã.

+ Xây dựng kế hoạch chăm sóc, cải tạo, nâng cao giá trị kinh tế vườn; rà soát hiện

trạng vườn nhà, đánh giá kết quả cải tạo vườn tạp, phát triển kinh tế vườn.

+ Tham mưu Ban chỉ đạo sản xuất xã về công tác chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật

nuôi, nhất là phối hợp tuyên truyền nhân dân thực hiện chuyển đổi cây trồng có giá trị
như cam, dứa, chuối đặc sản theo kế hoạch đề ra.

+ Tổ chức vận động nhân dân áp dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất.
Tuyên truyền các văn bản, chính sách của cấp trên liên quan đến phát triển nông nghiệp.

+  Phụ trách sản xuất cây lúa nước, cây hoa màu, kiểm tra tình hình sâu bệnh gây
hại cây trồng, thông báo bà con nhân dân phun thuốc phòng trừ sâu bệnh hại kịp thời;

trực tiếp quản lý hệ thống kênh mương cấp 2 do UBND xã quản lý và tổ chức điều tiết
nước vào ruộng.

- Phụ trách lĩnh vực phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn xã.

- Tham mưu soạn thảo văn bản, báo cáo số liệu liên quan lĩnh vực nông nghiệp
trình UBND xã và cơ quan cấp trên.

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp & PTNT, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp,
Trạm Thủy nông để thực hiện các nhiệm vụ liên quan.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật chuyên ngành và do
Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã giao.

Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ đối với công chức Địa chính-NN-
XD&MT xã Thượng Lộ. Kính báo các cơ quan đơn vị liên quan, cán bộ công chức xã

và Ban điều hành các thôn để liên hệ công việc./.

Nơi nhận:

- Phòng NN&PTNT huyện;  Để b/c

- TT DVNN huyện;

- Trạm Thủy nông;

- BTV Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Ban điều hành các thôn;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Chính

		2022-01-24T10:30:52+0700